1) Kekayaan bersih melebihi Rp50.000.000 (lima puluh juta rupee) sampai dengan paling 

banyak Rp500.000.000 (lima ratus juta rupee), tidak termasuk tanah dan bangunan 

komersial;  

2) Memiliki omzet tahunan di atas Rp300.000.000 (tiga ratus juta rupee) sampai dengan 

paling banyak Rp2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupee). 

Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah (UMKM) merupakan salah satu penggerak roda 

perekonomian suatu rakyat yang tangguh. Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah (UMKM) 

mempunyai perenan yang penting dalam pertumbuhan ekonomi dan industri suatu Negara